1 Edition 09.18
Technische Information · D
•	 Beliebige Einbaulage
•	 Besonders gute Leichtgängigkeit durch Teflondichtungen
•	 AKT..R, AKT..F: EG-Baumuster geprüft und zertifiziert
Kugelhähne AKT
AKT · Edition 09.18 2
﻿

AKT 200   
AKT 250/200   
Bestellbeispiel
AKT 100F160G
AKT..T mit NPT-Gewinde, pu max. 8,8 bar/125 psig
T N 88
AKT 10   
AKT 15   
AKT 20   
AKT 25   
AKT 32   
AKT 40   
AKT 50   
AKT · Edition 09.18 8
Auswahl
3.1 Typenschlüssel
3.1.1 AKT..R, AKT..F
Code Beschreibung
AKT Kugelhahn
6 – 250/200 Nennweite
R
F
Rp-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
50
160
Max. Eingangsdruck pu max.
5 bar/72 psig
16 bar/232 psig
B
G
G1
S
M
Messinggehäuse
Gehäuse, GJS400-18,
Kugel: Stahl C45, hartverchromt
zweiteiliges Gehäuse, GJS400-18,
Kugel: Stahl C45, hartverchromt
Stahlgehäuse
Edelstahlgehäuse, Biogas geeignet
K kurze Baulänge
3.1.2 AKT..T
Code Beschreibung
AKT Kugelhahn
10 – 50 Nennweite
T T-Produkt
N NPT-Gewinde
88
Max. Eingangsdruck pu max.
8,8 bar/125 psig
AKT · Edition 09.18 9
Zubehör
4 Zubehör
4.1 Abschließvorrichtung ASV
Passend für Kugelhahn AKT..R50B aus Messing.
L
H
B1
B2
5
Die Abschließvorrichtung ASV kann ohne Werkzeug
aufgesetzt werden. Am Kugelhahn sind hierfür keine
Änderungen vorzunehmen. Die Verriegelung erfolgt
mittels Vorhängeschloss in Offen- oder Geschlossen-
stellung (nicht im Lieferumfang enthalten).
Baumaße
L
H
B1
B2
5
DN AKT B1 B2 L H Bestell-Nr.
ASV 6/10 6/10 48 34 25 42 03151181
ASV 15/20 15/20 48 35 40 49 03151182
ASV 25/32 25/32 49 40 34 48 03151183
ASV 40/50 40/50 57 49 40 58 03151184
AKT · Edition 09.18 10
Technische Daten
5 Technische Daten
5.1 AKT..R, AKT..F
AKT 6 – 50R50B
DN 6 – 50
Nach EN 331
Mit Innengewinde